
 
 

UCHWAŁA NR VII/44/2024 
RADY GMINY ZABRODZIE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465), art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 1 i 2 i art. 19 ustawy z dnia 25 października 1991 roku 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) oraz art. 10, art. 13 ust. 1,2, 
7 i 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) – po uzyskaniu opinii 
Krajowej Rady Bibliotecznej,  Biblioteki Publicznej m.st. Warszawy – Biblioteki Głównej Województwa 
Mazowieckiego oraz zgody Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2025 roku dokonuje się połączenia gminnych instytucji kultury: Gminnego 
Ośrodka Kultury w Zabrodziu i Gminnej Biblioteki Publicznej w Zabrodziu, dla których organizatorem jest 
Gmina Zabrodzie, w jedną samorządową instytucję kultury o nazwie Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa 
w Zabrodziu. 

§ 2. Akt o połączeniu samorządowych instytucji kultury stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Gminnemu Centrum Kultury i Czytelnictwa w Zabrodziu nadaje się statut w brzmieniu określonym 
w załączniku Nr 2 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zabrodzie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Zabrodzie 
 
 

Sylwia Maria Marciszewska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 listopada 2024 r.

Poz. 10969



 

 

 
Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr VII/44/2024 

Rady Gminy Zabrodzie  

z dnia 29 października 2024 roku 

 

 

Akt o połączeniu samorządowych instytucji kultury 

 

§1.  1. Z dniem 1 stycznia 2025 roku dokonuje się połączenia samorządowych instytucji 

kultury: Gminnego Ośrodka Kultury w Zabrodziu i Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Zabrodziu. 

2. W wyniku połączenia instytucji, o których mowa w ust. 1, tworzy się gminną jednostkę 

organizacyjną działającą w formie samorządowej instytucji kultury o nazwie Gminne 

Centrum Kultury i Czytelnictwa w Zabrodziu. 

 

§2. Siedzibą Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa w Zabrodziu jest miejscowość 

Zabrodzie, a terenem działania obszar gminy Zabrodzie. 

 

§3. 1. Przedmiotem działania Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa w Zabrodziu jest 

wykonywanie zadań własnych Gminy Zabrodzie w zakresie zaspokajania potrzeb 

kulturalnych, czytelniczych, oświatowych, sportowych i informacyjnych ogółu społeczeństwa 

oraz uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy, czytelnictwa, kultury i sportu głównie 

poprzez zapewnienie mieszkańcom dostępu do zbiorów bibliotecznych i informacji oraz 

organizowanie działalności kulturalnej i sportowej na terenie Gminy Zabrodzie. 

2. Szczegółowy zakres działalności Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa w Zabrodziu 

określa jego statut. 

 

§4. 1. Z dniem wpisu do rejestru gminnych instytucji kultury Gminne Centrum Kultury 

i Czytelnictwa w Zabrodziu przejmuje wszelkie wierzytelności i zobowiązania instytucji 

wymienionych w §1 ust. 1. 

2. Pracownicy połączonych instytucji kultury, z dniem wpisu do rejestru gminnych instytucji 

kultury, stają się pracownikami Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa w Zabrodziu, 

który przejmuje wszelkie prawa i obowiązki wynikające ze stosunków pracy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10969



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr VII/44/2024  

Rady Gminy Zabrodzie  

z dnia 29 października 2024 roku 

 

 

STATUT 

Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa w Zabrodziu 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§1. 1. Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa w Zabrodziu zwane dalej „GCKiC” powstało 

w wyniku połączenia Gminnego Ośrodka Kultury w Zabrodziu i Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Zabrodziu. 

2. Organizatorem GCKiC jest Gmina Zabrodzie, zwana dalej „Organizatorem”. 

3. GCKiC  jest samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość prawną z chwilą 

wpisu do rejestru instytucji kultury Gminy Zabrodzie. 

 

§2. GCKiC działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87); 

2) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393); 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 

z późn. zm.) 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1530); 

5) postanowień niniejszego Statutu. 

§3. 1. Siedzibą GCKiC jest budynek znajdujący się przy ul. Wł. St. Reymonta 2, w 

Zabrodziu. 

2. Terenem działania GCKiC jest Gmina Zabrodzie. 

 

Rozdział 2 

Cele i zakres działalności 

§4. Podstawowym celem działalności GCKiC jest pozyskanie i przygotowanie społeczności 

lokalnej do aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz sporcie i współtworzenie jej wartości, 

upowszechnianie i promocja kultury lokalnej oraz upowszechnianie czytelnictwa – w ramach 

działalności bibliotecznej w drodze świadczenia usług powszechnie dostępnych. 

§5. GCKiC prowadzi działalność w zakresie zaspokajania potrzeb kulturalnych, 

czytelniczych, oświatowych, sportowych i informacyjnych ogółu społeczeństwa oraz 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10969



uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy, kultury i sportu głównie poprzez zapewnienie 

mieszkańcom dostępu do zbiorów bibliotecznych i informacji oraz organizowanie 

działalności kulturalnej i sportowej na terenie Gminy Zabrodzie. 

§6. Do zadań GCKiC w zakresie działalności kulturalnej należy: 

1) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych 

mieszkańców; 

2) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

3) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz 

zainteresowania wiedzą i sztuką; 

4) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego i 

artystycznego; 

5) upowszechnianie wiedzy o kulturze, w tym o kulturze regionalnej; 

6) promocja kultury Gminy Zabrodzie i lokalnych twórców kultury; 

7) tworzenie, udostępnianie i dokumentowanie dóbr i wartości kultury; 

8) organizowanie wystaw artystycznych i wernisaży; 

9) organizowanie przedstawień teatralnych i koncertów; 

10) organizowanie i wspieranie imprez artystycznych, rozrywkowych i plenerowych; 

11) prowadzenie zajęć i warsztatów artystycznych oraz kół zainteresowań, w 

szczególności dla dzieci, młodzieży i seniorów; 

12) organizowanie wypoczynku i czasu wolnego dla dzieci, młodzieży i seniorów; 

13) prowadzenie i organizowanie działalności zespołów muzycznych, tanecznych 

i folklorystycznych; 

14) współdziałanie z innymi instytucjami kultury i innymi organizacjami w zakresie 

zaspokajania potrzeb społecznych, kulturalnych, edukacyjnych, wspierających rozwój 

lokalny, w tym między innymi z Kołami Gospodyń Wiejskich, sołectwami, 

fundacjami i stowarzyszeniami. 

§7. Do zadań GCKiC w zakresie upowszechniania wiedzy i czytelnictwa należy: 

1) rozwijanie potrzeb czytelniczych społeczeństwa gminy Zabrodzie oraz 

upowszechnianie wiedzy; 

2) gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych; 

3) planowanie zakupu książek i prenumeraty czasopism; 

4) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu oraz wypożyczanie do domu; 

5) prowadzenie działalności informacyjno – bibliograficznej i popularyzacji książek 

i czasopism; 

6) zachęcanie mieszkańców gminy do czytelnictwa poprzez organizację warsztatów, 

spotkań autorskich; 

7) organizowanie czytelnictwa; 

8) współdziałanie z bibliotekami, instytucjami oświatowo -wychowawczymi, 

instytucjami upowszechniania kultury oraz organizacjami i towarzystwami w 

rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczności lokalnej 

Gminy Zabrodzie; 

9) badanie potrzeb czytelniczych, wytyczanie kierunków rozwoju czytelnictwa, 

opracowywanie założeń programowych rozwoju biblioteki; 

10) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10969



11) zapewnienie bezpłatnego dostępu do prasy; 

12) wdrażanie nowych technologii w popularyzacji literatury słowa pisanego 

i zapoznawanie z nimi czytelników. 

§8. Do zadań GCKiC w zakresie upowszechniania sportu należy: 

1) upowszechnianie aktywności sportowej oraz promowanie zdrowego stylu życia; 

2) organizowanie zajęć, turniejów i imprez rekreacyjno – sportowych; 

3) organizowanie różnych form indywidualnej i grupowej aktywności sportowej; 

4) promowanie, wspieranie i realizowanie projektów aktywizujących i integrujących 

społeczność w dziedzinie sportu; 

5) prowadzenie akademii piłkarskiej dla dzieci w różnych grupach wiekowych. 

 

§9. 1. Usługi świadczone przez GCKiC w zakresie upowszechniania wiedzy i czytelnictwa 

(działalności bibliotecznej) są ogólnodostępne i bezpłatne, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Opłaty mogą być pobierane: 

1) za uszkodzenie, zniszczenie, zagubienie lub niezwrócenie w terminie materiałów 

bibliotecznych; 

2) w formie kaucji za wypożyczenie materiałów bibliotecznych szczególnie cennych. 

3. Zasady i warunki korzystania ze zbiorów określa regulamin, o którym mowa w §13 ust. 2. 

§10. 1. GCKiC może prowadzić działalność gospodarczą w zakresie: 

1) organizacji wydarzeń i imprez o charakterze artystycznym, rozrywkowym, 

edukacyjnym, popularyzatorskim, turystyczno – rekreacyjnym oraz imprez 

okolicznościowych  o różnym charakterze; 

2) działalności edukacyjnej i szkoleniowej w formie kursów, warsztatów, szkoleń 

i konferencji; 

3) świadczenia usług plastycznych, promocji podmiotów zewnętrznych na wydarzeniach 

własnych i zleconych, techniki scenicznej oraz dokumentacji cyfrowej, fotograficznej 

i filmowej; 

4) świadczenia usług gastronomicznych; 

5) sprzedaży biletów na imprezy własne i zlecone; 

6) wynajmowania pomieszczeń. 

2. Środki uzyskane z prowadzonej działalności przez GCKiC mogą być wykorzystywane 

wyłącznie na cele statutowe. 

 

Rozdział 3 

Organizacja i zarządzanie 

§11. 1. Działalnością GCKiC kieruje Dyrektor lub Zarządca, o którym mowa w ust. 3. 

2. Dyrektora GCKiC powołuje i odwołuje Wójt Gminy Zabrodzie na zasadach i w trybie 

przewidzianym w obowiązujących przepisach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 10969



3. Zarządzanie może zostać powierzone Zarządcy jako osobie fizycznej lub prawnej, w trybie 

i na warunkach przewidzianych przepisami ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87). 

4. Szczegółowy zakres wzajemnych praw i obowiązków, z uwzględnieniem interesów 

Organizatora i Zarządcy regulować będzie umowa o zarządzanie Gminnym Centrum Kultury 

i Czytelnictwa w Zabrodziu z uwzględnieniem art. 15a ust 3 ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) 

oraz ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1320). 

§12. Do zadań Dyrektora lub Zarządcy należy: 

1) składanie oświadczeń woli za GCKiC oraz reprezentowanie GCKiC na zewnątrz; 

2) zarządzanie GCKiC; 

3) podejmowanie czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników GCKiC, dla 

których jest zwierzchnikiem służbowym; 

4) przygotowywanie rocznych planów merytorycznych i finansowych działalności 

placówki i nadzór nad ich realizacją. 

§13. 1. Organizację wewnętrzną GCKiC określa regulamin organizacyjny nadany przez 

Dyrektora lub Zarządcę zaopiniowany zgodnie z art. 13 ust. 3 ustawy o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Zadania, organizację oraz szczegółowy zakres działania biblioteki określa regulamin 

nadany przez Dyrektora lub Zarządcę. 

 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa 

§14. 1. GCKiC prowadzi samodzielnie gospodarkę finansową na zasadach określonych 

w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz zgodnie z ustawą 

o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej GCKiC jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora lub 

Zarządcę z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. 

3. W planie finansowym wyodrębnia się koszty na uzupełnienie zbiorów bibliotecznych i na 

realizację zadań bibliotecznych. 

4. Źródłami finansowania działalności i funkcjonowania GCKiC są: 

1) dotacje z budżetu Gminy Zabrodzie; 

2) dotacje z budżetu państwa; 

3) przychody z prowadzonej działalności, w tym również najmu składników majątku; 

4) darowizny osób fizycznych i prawnych; 

5) środki z funduszy europejskich i krajowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 10969



§15.  GCKiC samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 

samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności 

ich wykorzystania. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§16.  1. Statut GCKiC nadaje Rada Gminy Zabrodzie. 

2. Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 10969


	UCHWAŁA NR VII/44/2024 RADY GMINY ZABRODZIE z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1 Akt o połaczeniu samorzadowych instytucji kultury
	Zalacznik 2 Statut Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa w Zabrodziu

		2024-11-12T14:00:35+0000
	Polska
	Artur Eugeniusz Czaban
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




